
ÍNDICE

PODER EXECUTIVO ���������������������������������������������������1

FINANÇAS ������������������������������������������������������������������5

GESTÃO ��������������������������������������������������������������������11

EDUCAÇÃO ��������������������������������������������������������������20

MEIO AMBIENTE �����������������������������������������������������73

ESPORTES ����������������������������������������������������������������75

PLANEJAMENTO E INOVAÇÃO ������������������������������75

SERVIÇOS PÚBLICOS ����������������������������������������������76

INFRAESTRUTURA E EDIFICAÇÕES �����������������������79

SAÚDE����������������������������������������������������������������������82

CAPEP ����������������������������������������������������������������������87

IPREV ������������������������������������������������������������������������88

OUVIDORIA �������������������������������������������������������������94

CÂMARA ������������������������������������������������������������������99

COHAB �������������������������������������������������������������������101

ASSOCIAÇÃO ���������������������������������������������������������101

COMISSÃO ������������������������������������������������������������102

CONSELHO ������������������������������������������������������������102

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO
Ano XXXIII • Nº 8070 • Terça-feira, 1º de fevereiro de 2022 • Diário Oficial de Santos • www.santos.sp.gov.br

A VERSÃO EM PDF DO DIÁRIO 
OFICIAL AGORA TEM 
DESCRIÇÃO DE IMAGENS

#PraCegoVer

DIÁRIO OFICIAL DE

ATOS DO CHEFE 
DO PODER
EXECUTIVO

PORTARIA N° 010/2022-GPM
DE 31 DE JANEIRO DE 2022

ROGÉRIO SANTOS, Prefeito Municipal de San-
tos, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por lei, resolve:

Art. 1º Os incisos I e II do artigo 1º da Portaria nº 
124/2021-GPM, de 16 de setembro de 2021, pas-
sam a vigorar com a seguinte redação:

“I – da Secretaria Municipal de Governo, por in-
termédio da Coordenadoria de Defesa de Políticas 
Públicas para Pessoas com Deficiência – CODEP:

Titular: Cristiane Zamari Diogo;
Suplente: Tiago Leal dos Santos;

II – da Secretaria Municipal de Governo:
Titular: José Augusto Junior;
Suplente: Murilo Netto Gonçalves�”

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data da 
publicação�

Registre-se, publique-se e cumpra-se�

ROGÉRIO SANTOS
PREFEITO DE SANTOS

PORTARIA Nº 560-P-DEGEPAT/2022
O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTOS, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por lei, de 
acordo com os artigos 65 e 66 da Lei 4�623/84, re-
solve nomear o Sr� LUIZ ANTONIO GUIMARÃES, 
registro nº 16�114-1, ocupante do cargo de Agen-
te Administrativo, Nível I, do Quadro Permanente, 
para exercer, em substituição, o cargo em comis-
são, símbolo “C-1”, de Chefe do Departamento de 
Licitações e Suprimentos, Secretaria Municipal de 
Gestão, durante o impedimento, por licença mé-
dica, da Sra� Mariana Forti Zarif Cavaleiro, no pe-
ríodo de 13 a 19 de janeiro de 2022� Registre-se, 
publique-se e cumpra-se�

Palácio “José Bonifácio”, em 31 de janeiro de 
2022�

ROGÉRIO SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 595-P-DEGEPAT/2022
O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTOS, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por lei, de 

U0496075
Realce


